
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY CHOSZCZEŃSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 
poz. 1526 tj.) w załączeniu przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 
2022 rok. 

   
Starosta Choszczeński 

 
 

Wioletta Kaszak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 1825



Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Choszczeńskiego 

ZK.5511.1.2023.I 

Sprawozdanie Starosty Choszczeńskiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2022 rok 

Na podstawie art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 t. j.) 

Styczeń 2023 r. 
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Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołanej Zarządzeniem  

Nr 47/2019 Starosty Choszczeńskiego z dnia 10 października 2019 r. zmienionego 

Zarządzeniem Nr 7/2022 Starosty Choszczeńskiego z dnia 21 stycznia 2022 r.  

w sprawie powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie 

Choszczeńskim, Zarządzeniem Nr 20/2022 Starosty Choszczeńskiego z dnia  

9 marca 2022 r. w sprawie powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

w powiecie Choszczeńskim na lata 2019-2022 w celu realizacji zadań w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami na podstawie art. 38b ust. 

3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U.  

z 2022 r. poz1526 t. j.), została ukierunkowana na realizację ustawowych zadań  

z zakresu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

Zgodnie z postanowieniami przywołanej wyżej ustawy oraz zarządzeniami Starosty 

Choszczeńskiego do 2 listopada 2022 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała  

w składzie:  

1. Wioletta KASZAK - Starosta Choszczeński – Przewodnicząca Komisji; 

2. Stanisław DYCHA – Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego – członek delegowany do 

składu Komisji uchwałą Nr III/20/2018 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 20 grudnia 

2018 r.                           

3. Andrzej KONOPELSKI – Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego - członek delegowany 

do składu Komisji uchwałą Nr III/20/2018 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia  

20 grudnia 2018 r.                           

4. Magdalena KRÓL KASZAK - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – członek 

wskazany przez Starostę Choszczeńskiego; 

5. Stanisław RYDZ - Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej – członek wskazany przez Starostę Choszczeńskiego; 

6. Joanna RAŹNIEWSKA – p.o. kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Choszcznie – członek wskazany przez Starostę Choszczeńskiego; 

7. nadkom. Jacek PRZEPIÓRKA – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  

w Choszcznie – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie 

8. nadkom. Jakub ZARĘBA - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 

w Choszcznie - delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie; 

9. Monika NADER - KOBIERZEWSKA - Prokurator Rejonowy w Choszcznie – delegowana 

przez Prokuratora Okręgowego w Szczecinie. 

10. Mirosław DZIDEK – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Choszcznie – udział w Komisji z głosem doradczym – członek wskazany przez 

Starostę Choszczeńskiego. 

 

W związku z zakończeniem z dniem 10 października 2022 roku VI kadencji Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku działającej w latach 2019 - 2022 powołano nowy skład Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2022 – 2025.  

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 48/2022 z dnia 3 listopada 2022 r. w sprawie utworzenia  

i powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Choszczeńskiego w skład 

Komisji weszli: 
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1. Wioletta KASZAK – Starosta Choszczeński – Przewodnicząca Komisji; 

2. Stanisław DYCHA – Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego – członek delegowany do 

składu Komisji uchwałą Nr XXX/275/2022 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia  

24 października 2022 r.;                           

3. Andrzej KONOPELSKI – Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego – członek delegowany 

do składu Komisji uchwałą Nr XXX/275/2022 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia  

24 października 2022 r.;                           

4. Magdalena KRÓL KASZAK - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – członek 

wskazany przez Starostę Choszczeńskiego; 

5. Krystian KOWAL – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Choszcznie – członek wskazany przez Starostę Choszczeńskiego; 

6. Joanna RAŹNIEWSKA – p.o Kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Choszcznie – członek wskazany przez Starostę Choszczeńskiego; 

7. nadkom. Jacek PRZEPIÓRKA – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  

w Choszcznie – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie; 

8. nadkom Paweł KASIŃSKI – Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy 

Powiatowej Policji w Choszcznie – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 

w Choszcznie. 

9. Monika NADER - KOBIERZEWSKA - Prokurator Rejonowy w Choszcznie – delegowana 

przez Prokuratora Okręgowego w Szczecinie. 

Priorytetem działalności Komisji jest realizowanie Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego, 

uchwalonego przez Radę Powiatu Choszczeńskiego dnia 16 października 2018 r. 

Do zadań Komisji należy m.in.: 

- ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu, 

- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także innych 

jednostek wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, 

- przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie wydatków na bezpieczeństwo 

publiczne, ochronę przeciwpożarową, usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 

- opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych 

służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu 

zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ szereg zadań publicznych,  

a jednym z nich jest podejmowanie działań zapewniających mieszkańcom powiatu szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa. Wywiązanie się z tego obowiązku nie byłoby możliwe bez 

udziału i pełnego zaangażowania wszystkich powiatowych służb, inspekcji, straży a także 

ogniw administracji samorządowej.  
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W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała według przyjętego 

na posiedzeniu Komisji rocznego planu pracy. Zrealizowano 3 posiedzenia Komisji. Pierwsze 

posiedzenie odbyło się 17 marca 2022 roku. Komisja dokonała oceny stanu bezpieczeństwa 

publicznego w Powiecie Choszczeńskim na podstawie informacji przedstawionych przez 

przedstawicieli Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej 

Policji oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Omówiono trudności, jakie 

wystąpiły w związku z występowaniem anomalii pogodowych i silnych wiatrów. Komisja 

wypracowała wniosek, aby zwrócić się do gmin o rozważenie zakupu agregatów 

prądotwórczych w celu zabezpieczenia najbardziej pilnych potrzeb mieszkańców  

w przypadku długotrwałego braku energii elektrycznej. Ponadto w czasie posiedzenia 

omówiono działania powiatowych służb, inspekcji i straży wykonywane w ramach 

zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży wypoczywającej na terenie powiatu  

w czasie ferii zimowych.  

Na kolejnym posiedzeniu w dniu 15 września 2022 r. przedstawiono informację 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Choszcznie w sprawie podjęcia możliwych działań do 

wprowadzenia na drodze powiatowej nr 2234Z Drawno – Rościn ograniczenia dopuszczalnej 

masy całkowitej dla poruszających się pojazdów do 10 ton. W przedmiotowej sprawie  

w oparciu o opinię Komisji ds. analizy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego działającej przy 

Powiatowej Radzie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego wykonanie zadania przejął 

Powiatowy Zarząd Dróg w Choszcznie. Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji  

w Choszcznie przedstawił temat bezpieczeństwa drogowego, wypadki drogowe i kolizje  

w porównaniu z rokiem 2021. Temat bezpiecznego wypoczynku w ramach akcji „Bezpieczne 

Wakacje 2022” omówili przedstawiciele służb, inspekcji i straży tj. przedstawiciel 

Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie, Zastępca Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Choszcznie oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Choszcznie. Przewodnicząca Komisji Starosta Choszczeński przekazała również 

informację w sprawie złożonego wniosku o dofinansowanie działań ze środków programu im. 

Władysława Stasiaka „Razem Bezpieczniej na lata 2022-2024”, zgodnie, z którym 

zrealizowane wszystkie jego założenia wraz z poprawą bezpieczeństwa na przystanku  

i przejściu dla pieszych przy Szkole Podstawowej w miejscowości Łasko, gmina Bierzwnik. 

Starosta Choszczeński podjęła także ważny temat dotyczący remontu dróg w naszym 

powiecie, gdzie przedstawiła skalę wykonanych robót oraz plan na kolejne etapy robót na 

drogach powiatu choszczeńskiego. Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji  

w Choszcznie poruszył temat ilości wypadków i oczyszczania poboczy z drzew stanowiących 

kolosalne zagrożenie w ruchu drogowym oraz problemu wydawania pozwoleń na ich 

wycięcie. Przedstawił także statystyki dotyczące zdarzeń w czasie wakacji i podkreślił jak 

ważne jest noszenie przez uczestników ruchu drogowego elementów odblaskowych. 

Poinformował o prowadzonej stałej lustracji dróg przez Komisję Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego gdzie zgłaszane są wszystkie zauważone nieprawidłowości. Na drogach Powiatu 

Choszczeńskiego nie notuje się szczególnie niebezpiecznych miejsc natomiast widoczna jest 

poprawa infrastruktury drogowej. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Choszcznie przypomniała również problem barszczu Sosnowskiego, rosnącego na terenie 

powiatu i zagrożeń z tym związanych głownie dla osób korzystających z wypoczynku  

i rekreacji. Członkowie Komisji wyrazili swoją opinię oraz uwagi na temat bezpieczeństwa 

nad wodą, problemu braku patroli policyjnych na wodzie oraz sprzętu pozostającego  

w dyspozycji policji powiatowej. Choszczeńscy policjanci mimo braków kadrowych oraz  

sprzętu wodnego pozostającego w dyspozycji policji prowadzili na wodach powiatu 

choszczeńskiego wspólne patrole z innymi podmiotami a za łamanie przepisów wystawiano 
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mandaty karne. Zwrócono również uwagę na podjętą uchwałę dotycząca zakazu pływania na 

skuterach wodnych po całym jeziorze Klukom, gdzie wyznaczono stosowny obszar wodny 

nie kolidujący z wypoczynkiem osób przebywających na plaży i zamieszkujących w bliskim 

sąsiedztwie jeziora. 

Na ostatnim z zaplanowanych w 2022 roku posiedzeń odbywającym się 9 grudnia 2022 r. 

przewodnicząca Komisji Starosta Choszczeński przedstawiła nowy skład Komisji powołanej 

na lata 2022 – 2025 oraz podsumowała prace poprzedniej Komisji w związku  

z zakończeniem trzyletniej kadencji.  Spotkanie członków Komisji w tym dniu odbywało się  

w niepełnym składzie, i z tego względu Przewodnicząca Komisji przełożyła zaplanowane  

w tym dniu tematy Komisji na następne posiedzenie, którego termin zaproponowano na 

miesiąc luty 2023 roku jeszcze przed okresem ferii zimowych w celu omówienia zagadnień 

związanych z bezpieczeństwem mieszkańców powiatu w okresie zimy i bezpiecznym 

wypoczynku dzieci i młodzieży oraz wręczenia aktów powołania dla członków Komisji na 

kolejną trzyletnią kadencję. Podczas posiedzenia przyjęto plan pracy komisji na 2023 rok bez 

uwag z jednoczesnym zastrzeżeniem prawa do zgłaszania tematów w zakresie utrzymania 

porządku i bezpieczeństwa w powiecie na bieżąco w trakcie posiedzeń. Omówiono projekt 

budżetu Powiatu Choszczeńskiego na 2023 rok z przeznaczeniem środków na 

dofinansowanie kosztów organizacji ćwiczeń, zawodów, promocji oraz prewencji  

i profilaktyki w zakresie ochrony przeciwpożarowej i bezpieczeństwa publicznego, na dotacje 

z budżetu j.s.t. udzielone w trybie art. 221 ustawy o dofinansowanie i finansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego oraz 

wydzielono rezerwę celową na zadania realizowane w zakresie zarządzania kryzysowego.  

W budżecie zabezpieczono również środki niezbędne do realizacji zadań wynikających  

z ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, w których mowa 

o holowaniu i prowadzeniu parkingu dla statków i innych obiektów pływających. 

Przewodnicząca Komisji Starosta Choszczeński poinformowała zgromadzonych członków  

o zakupie i montażu w roku 2023 agregatu prądotwórczego do budynku Starostwa 

Powiatowego w Choszcznie przy ul. Nadbrzeżnej 2 w celu zabezpieczenia głównego 

stanowiska kierowania Starosty Choszczeńskiego oraz całego urzędu.  

Wypracowane na posiedzeniach wnioski pozwalają reagować tam gdzie najbardziej 

wymaga tego sytuacja. Niewątpliwie aktywność członków Komisji wpłynęła na wiedzę 

dotyczącą bezpieczeństwa oraz ewentualnych zagrożeń, które występowały na terenie 

Powiatu Choszczeńskiego.  

Podsumowując miniony rok 2022 w dziedzinie bezpieczeństwa obywateli, można 

stwierdzić, iż w okresie sprawozdawczym na terenie Powiatu Choszczeńskiego nie było 

szczególnych problemów związanych z zagrożeniem bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, a działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku była adekwatna  

i wystarczająca do występujących zagrożeń oraz podejmowanych zadań. Współpraca  

z samorządami gmin, powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami, organizacjami 

pozarządowymi i placówkami oświatowymi przynosi poprawę poczucia bezpieczeństwa, 

jednocześnie powoduje skuteczne zapobieganie i reagowanie na pojawiające się nowe 

formy zagrożeń. Należy również podkreślić ogromne zaangażowanie służb, inspekcji i straży 

w szerokim spektrum działania i stwierdzić na podstawie przedstawionych informacji, iż 

współpraca w zakresie bezpieczeństwa na terenie Powiatu Choszczeńskiego była dobra  

i skuteczna. 

Uzupełnieniem niniejszego sprawozdania są coroczne informacje składane Radzie 

Powiatu przez:  
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- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego,

- Komendanta Powiatowego Policji,

- Komendanta Powiatowego PSP,

- a także przez kierowników innych powiatowych służb i inspekcji.

Szczegóły poszczególnych posiedzeń znajdują się w protokołach dostępnych 

w Wydziale Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Choszcznie. 

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Starosta Choszczeński 

 Wioletta Kaszak 
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